
于2018年4月27日开拍，拍卖店铺

位于永康市中心——南苑路 37-4 号、

37-5 号，该店铺前面临街，后面临江，

升值空间大，农行可贷款！法院主页网

址：sf.taobao.com/0579/07

法 院 咨 询 电 话 ：0579-87140048

（房 产 情 况）13905890396，市 府 网

699396

店铺拍卖
云湖投资公司现需做游步道、廊桥

防腐木栏杆、扶手、地桥板约 600 米，望
有能力的单位、个人前来招标。

报名时间：2018年 4 月 29 日至 5 月
10日16:00止

联系电话：0579-87288660
报名地点：永康市云湖投资有限公

司（小东陈村1号）
永康市云湖投资有限公司

2018年4月24日

招标公告
永康市东城街道小花园村综

合楼六间店面，一至六层招租，价
格面议，交报名费200元。

报 名 时 间 ：2018 年 4 月 25
日-4月28日

联系电话：13868956577
388927

永康市东城街道小花园村村委会
2018年4月24日

招 租
永康经济开发区大坟山沿村菜场、

夜市一条街向社会公开招商，报名时

间：2018年5月5日-5月8日。

地点：市场办公室

联系电话：13605895262 502262

永康经济开发区大坟山沿村股份经济

合作社

2018年4月24日

菜场夜市招商

2018年4月26日 星期四

编辑：徐灿灿 电话：87138132 Email：1766255063@qq.com10 永报姐妹花

“多读书，气如梅。”这是描写林徽因的句子，满身诗意千寻瀑，惊艳人间四月天，她书卷气满满，一双妙目如写意山
水，一件素裙如白描诗词。女性，因腹有诗书气自华。4月23日是世界读书日，100多个国家都会在这天举行各种关于
读书的活动，享受读书的乐趣。对于现代女性来说，她们喜欢什么样的题材作品？常关注哪些领域的书籍？23日，记者
随机采访了我市多位女性，了解她们的阅读日常，分享她们推荐的必读书籍。

韩婉珍丨 70 后丨公司中层
推荐:《文心》

记者：2018年，你读过多少本书？

韩婉珍：《文心》《东京塔》《和我们女儿的对话》

等。目前读了6本。

记者：每天有固定的阅读时间么？

韩婉珍：一天工作经常在 10 小时左右，会在睡觉

前看半小时到一小时左右，这也是我的休闲时间，阅

读对我来说是很享受的一件事情。

记者：其中哪一本是想向女性朋友推荐的？

韩婉珍：最近在练习写作，如果有人在写作方面有

需求的话，我大力推荐《文心》。它给我很大的震撼，情

节内容很有深度，以小见大烘托出了时代背景，塑造出

了几位对教学赤诚的老师，主动学习思考的学生。

一个中学生没钱读书被迫去工厂当学徒工，他一

开始也很抗拒，他父亲找来俄国诗人写工厂劳动的现

代诗给他读，让他明白生活就是艺术的来源。并开导

他，学习不一定要在学校里。老师在欢送会上对他

说，只要有一颗向上的心，在哪里都可以学习。

我第一次从学生的视角去审视，去思考，我应该

怎样去面对残酷的现实。而且用小说的形式讲阅读

与写作的入门与进阶，读起来生动有趣，每次读都受

益颇深。

谢琴琴丨 90 后丨公司职员
推荐:《杜拉拉升职记》

记者：2018年，你读过多少本书？

谢琴琴：《杜拉拉升职记》《公主向前走》《爱上

浪漫》《一间自己的屋子》等等，10来本是有的。

记者：每天有固定的阅读时间么？

谢琴琴：朝九晚五咯，没有什么固定的时间，吃

完饭或者睡觉前看的时间比较多一点。

记者：其中哪一本是想向女性朋友推荐的？

谢琴琴：那必须是《杜拉拉升职记》，你可以把

它当成消遣的小说，也可以把它当成经验分享之类

的职场实用手册来使用。

没入职场前，每个人都会怀揣各种各样的梦

想，然而当你真正步入一个岗位一个职位的时候，

你可能会发现其实现实与自己所想象的情况是不

同的，当你发现自己不适应当前环境的时候，我觉

得其实改变自己比起改变环境更容易一些。改变

和思考，这两点是我看完《杜拉拉升职记》的感悟。

不能说看完《杜拉拉升职记》就会让自己的学习和

工作有一个很大的改变，但至少可以让我以更加饱

满的热情投入其中。每个人在生活中都会遇到不

顺心的事情，尽量以一颗平和的心态去应对，无论

得失，抱着学习的态度工作，向着更高的目标努力，

我相信付出一定会有回报。

刘晓萍丨 90 后丨摄影师
推荐:《爱你就像爱生命》

曹英华丨 80 后丨会计
推荐:《让我们做最好的母亲》

记者：2018年，你读过多少本书？

刘晓萍：《爱你就像爱生命》《汪曾祺小说集》《金
锁记》《数码摄影》······不超过10本吧。

记者：每天有固定的阅读时间么？

刘晓萍：我的工作时间比较自由，看电子书比较
多，纸质书籍携带不怎么方便，有空的时间就看下，
并没有固定的时间。

记者：其中哪一本是想向女性朋友推荐的？

刘晓萍：推荐王小波的《爱你就像爱生命》，我之

前读王小波的《沉默的大多数》，就被他的一些观点

深深吸引，感觉他是一个既自由又有意思，既严肃又

能调侃的人。

读《爱你就像爱生命》的时候，被他和李银河之

间炙热的爱情所感动。只愿得一人心，白首不相

离。仿佛尘世间的滴滴点点的烦恼在他们之间犹如

尘土，一吹即散，丝毫不会影响他们火热的紧紧靠在

一起的心。每次看信的开头的称呼：你好哇，李银

河。我仿佛看到了王小波在提笔写信时的那种愉悦

欢快，仿佛心要跳出来似的。

“你是非常可爱的人，真应该遇到最好的人，我

也真希望我就是。”“当我跨过沉沦的一切，向着永恒

开战的时候，你是我的军旗。”一个工科生写出这么

经典的句子，真是不要太酷哦。

记者：2018年，你读过多少本书？

曹英华：书籍的话不太多，《孩子，把你的手给

我》《拥抱》《明朝那些事》是已经看完的，看杂志比较

多一点。

记者：每天有固定的阅读时间么？

曹英华：闲暇之余喜欢看些小文章，偏向情感方

面的短篇故事，在收拾完家务后会看下书。

记者：其中哪一本是想向女性朋友推荐的？

曹英华：关于家庭教育的书很多，但《孩子，把你

的手给我》让我觉得与众不同，这是同事推荐给我的，

我也想推荐给大家。

这本书没有高深的理论，它更像是一节节语言培

训课，通过对比的手法，以和孩子沟通过程中出现的

问题作为视角，教会了我如何去和孩子对话。

“给孩子指导而不是批评”这里的例子让深有感

触，之前孩子喝牛奶不小心撒了，我会大声说你怎么

把牛奶撒了，这下没得喝了怎么样怎么样的，在不知

不觉中伤害了孩子，也让孩子变得有点怕我。现在孩

子不小心弄撒饮料，我会很平静的说弄撒了就再拿一

杯，但是要拿纸巾把撒的地方擦拭干净，让他自己学

会处理后果，现在孩子和我也亲近了很多。

这本书在沟通技巧方面写得很用心。其实不管

是对孩子，对于成人之间的沟通也很有用，能改变糟

糕的局面，有时间不妨去读一读。

张悦丨 80 后丨自媒体编辑
推荐：《围城》

女性朋友，你最想读的一本书是什么
我市阅读者分享她们的必读书籍

{

{

记者：2018年，你读过多少本书？

张悦：《围城》《镜中的女人》《时间的针脚》《红

楼梦》，都是些杂书，看公众号文章多一些。

记者：每天有固定的阅读时间么？

张悦：一天的大多数时间都献给了电脑，没有

固定的阅读时间，一天看不到一个小时吧。

记者：其中哪一本是想向女性朋友推荐的？

张悦：“围在城里的人想逃出来，城外的人想冲

进去”，《围城》是一本值得细细品读的书，早前我就

读过《围城》，但感觉没有读懂。最近在重读《围

城》，有些新的感悟。

书中的几个主要人物无不为围城所困扰，方鸿

渐身处爱情的围城，事业的围城，家庭的围城，怯懦

的他最终重重围城之间一事无成。赵辛楣没逃脱

婚姻的围城，和一个并不爱的女孩子结婚生子，苏

文纨自始至终也没走出爱情的围城，最终堕落，身

上原有的才气全无。

其实在现实生活中，我们一样陷入各个围城，

总有很多不如意的地方，如果整日去抱怨、逃避，

迟早会被围城击垮。为何我们不想方设法去适应

这个围城，在城内建造自己的乐园,活出快乐的自

己。

心灵也是一座围城，生活在自己的阴影中，只

会越困越深，只有战胜自己，才能有别样的人生。

□记者 徐灿灿


